
 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 
КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ 

 

ПРИКАЗ 
 

05 февраля  2019 г.                                                                                      № 27 

 

 

Об отмене и утверждении  

решений об условиях приватизации 

 

 

В соответствии Решением Тобольской городской Думы от 26.10.2016 

№142  «О программе приватизации муниципального недвижимого 

имущества города Тобольска на 2017 год» с изменениями внесенными 

решением городской Думы от 31.05.2017 № 63, Решением Тобольской 

городской Думы от 25.10.2017 №137  «О программе приватизации 

муниципального недвижимого имущества города Тобольска на 2018 год», 

Решением Тобольской городской Думы от 28.10.2014 №137  «О программе 

приватизации муниципального недвижимого имущества города Тобольска на 

2015 год», Решением Тобольской городской Думы от 29.11.2011 №158 «О 

программе приватизации муниципального имущества города Тобольска на 

2012 год» (с изменениями внесенными решением городской Думы  от 24 

апреля 2012 г. N 49, от 29.02.2012 г. N 11, от 29.05.2012 г. №77), Решением 

Тобольской городской Думы от 27.11.2012 №187 «О программе 

приватизации муниципального имущества города Тобольска на 2013 год», 

Решением Тобольской городской Думы от 26.11.2007 № 215  «О программе 

приватизации муниципального имущества города Тобольска на 2008 год, 

Приказом комитета по управлению имуществом Администрации города 

Тобольска от 31.12.2014 № 895 «О программе приватизации движимого 

муниципального имущества города Тобольска на 2015» (с изменениями от 

29.04.2015 № 176), руководствуясь Положением «О порядке приватизации 

муниципального имущества города Тобольска», утвержденным решением 

городской Думы от 24.04.2012 № 48 (с изменениями и дополнениями, 

внесенными решением городской Думы  от 30.10.2015 № 41), в связи с 

изменением ставки налога на добавленную стоимость, 

п р и к а з ы в а ю: 

1.Отменить  Решения об условиях приватизации в отношении объектов 

муниципального имущества города Тобольска согласно приложению № 1 к 

настоящему приказу.   



2.Утвердить Решения об условиях приватизации в отношении 

муниципального имущества города Тобольска согласно приложению № 2 к 

настоящему приказу.   

3.Контроль за исполнением приказа возложить на главного 

специалиста КУИ (Ефремов В.А.).  

 

 

 

И.о. председателя                                                          М.Г. Разгонина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В.А. Ефремов 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

 

к приказу КУИ 

администрации города 

№ 27 от 05.02.2019 г. 

 

 

Перечень объектов муниципального имущества, в отношении которых 

решения об условиях приватизации подлежат отмене 

 
№ 

п/п 

Наименование объекта Адрес (характеристика) объекта 

1 ГАЗ-32213, Автобус на 13 

мест, год изготовления 

2003. 

Идентификационный номер (VIN)  

XТН32213030348047; 

Марка, модель ТС ГАЗ-32213; 

Наименование (тип ТС) Автобус на 13 мест;  

Категория ТС (А, В, С, В, прицеп)  Д; 

Год изготовления ТС  2003; 

Шасси (рама) № отсутствует; 

Кузов (кабина, прицеп) № 32210030078477; 

Цвет кузова (кабины, прицепа) Снежно-

белый; 

Мощность двигателя, л.с. (кВт)  72,2; 

Рабочий объем двигателя, куб. см  2285; 

Тип двигателя  бензиновый; 

Экологический класс второй; 

Организация-изготовитель ТС (страна) – ОАО  

«ГАЗ» Горьковский автомобильный завод 

Россия. 
2 Помещение нежилое помещение, назначение: нежилое 

помещение, общая площадь 120,7 кв.м., этаж № 

01, адрес объекта: Тюменская область, г. 

Тобольск, мкр. Менделеево, 17. Кадастровый 

номер: 72:24:0603009:136. 

3 Помещение нежилое помещение, назначение: нежилое 

помещение, общая площадь 61,9 кв.м., этаж № 

01, адрес объекта: Тюменская область, город 

Тобольск, микрорайон Иртышский, ул. 

Верхнефилатовская, дом 7. Кадастровый номер: 

72:24:0202002:3530. 

4 здание 

 

 

 

 

Земельный участок 

здание, назначение: нежилое здание, площадь 

123,4 кв.м., количество этажей: 1, адрес 

объекта: Тюменская область, г. Тобольск, ул. 

Рабочая, д.6. Кадастровый  номер: 

72:24:0303002:332 

 

земельный участок, категория земель: земли 

населенных пунктов, разрешенное 

использование: под нежилое здание, общая 

площадь 922 кв.м., адрес объекта: Тюменская 

область, г. Тобольск, ул. Рабочая, № 6.  

Кадастровый номер: 72:24:0303002:559. 



5 Объект незавершенного 

строительства  

 

 

 

 

 

 

Земельный участок 

объект незавершенного строительства, 

назначение: нежилое, 1- этажный, Площадь 

застройки 1010 кв.м., Степень готовности 10%, 

адрес объекта: Тюменская область, город 

Тобольск, микрорайон Южный, №1а. 

Кадастровый (условный) номер: 

72:24:0609002:376 

 

земельный участок: категория земель: земли 

населенных пунктов, вид разрешенного 

использования: под объект незавершенного 

строительства. Площадь объекта: 3 926 кв.м., 

адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск,  

микрорайон «Южный», участок 1а. 

Кадастровый (условный) номер: 

72:24:0609002:380. 

6 помещение нежилое помещение, назначение: нежилое 

помещение, общая площадь 24,2 кв.м., этаж № 

1, адрес объекта: Тюменская область, город 

Тобольск, ул.  Сельская, 1в, гараж 104. 

Кадастровый номер: 72:24:0305005:528. 

7 строение строение, назначение: нежилое, 1-этажный, 

общая площадь 540,6 кв.м., адрес объекта: 

Тюменская область, г. Тобольск, ул. 1 

Трудовая, строение №4. Кадастровый номер: 

72:24:0609011:159. 

- земельный участок, категория земель: земли 

населенных пунктов, разрешенное 

использование: под нежилое здание (Клуб 

«Южный», общая площадь 4 393 кв.м., адрес 

объекта: Тюменская область, г. Тобольск, ул. 1-

я Трудовая, №4. Кадастровый (или условный) 

номер: 72:24:0609010:77. 

8 здание здание, назначение: нежилое здание, площадь 

174,1 кв.м., адрес объекта: Тюменская область, 

г. Тобольск, микрорайон «Защитино», ул. 

Сузгунская, №9д. Кадастровый (условный) 

номер: 72:24:0302003:777. 

- земельный участок, категория земель: земли 

населенных пунктов, разрешенное 

использование: под нежилое строение, площадь 

263 кв.м., адрес объекта: Тюменская область, г. 

Тобольск, микрорайон «Защитино», ул. 

Сузгунская, №9д. Кадастровый (или условный) 

номер: 72:24:0302003:786. 

9 Помещение назначение: нежилое, общая площадь 45,7 кв.м., 

этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. 

Тобольск,         ул. Горького, № 26, помещение 2. 

Кадастровый номер: 72:24:0603008:70. 

10 Помещение назначение: нежилое, общая площадь 66,5 кв.м., 

этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. 

Тобольск,         ул. Горького, № 26, помещение 3. 

Кадастровый номер: 72:24:0603008:71. 

11 Нежилое помещение назначение: нежилое, общая площадь 22,4 кв.м., 



этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. 

Тобольск, ул. Ремезова, №153в, гараж 23. 

Кадастровый (или условный) номер: 

72:24:0304002:1830. 

12 Нежилое помещение назначение: нежилое, общая площадь 22,4 кв.м., 

этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. 

Тобольск, ул. Ремезова, №153в, гараж 24. 

Кадастровый (или условный) номер: 

72:24:0304002:1831. 

13 Помещение  

 

 

назначение: нежилое, общая площадь 163,9 кв.м., 

этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. 

Тобольск,         ул. 2 Северная, д.47, помещение 1. 

Кадастровый номер: 72:24:0305004:1593. 

14 Помещение назначение: нежилое, общая площадь 101,3 кв.м., 

этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. 

Тобольск, 6 микрорайон, №120е/5. Кадастровый 

номер: 72:24:0304010:4696. 

15 Помещение 

 

назначение: нежилое, общая площадь 65 кв.м., 

этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. 

Тобольск, микрорайон «Менделеево», №9/2. 

Кадастровый номер: 72:24:0603009:386. 

16 Помещение назначение: нежилое, общая площадь 55,1 кв.м., 

этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. 

Тобольск, 8 микрорайон, д.1, помещение 3. 

Кадастровый номер: 72:24:0304011:3112. 

17 Помещение назначение: нежилое, общая площадь 67,2 кв.м., 

этаж 1, адрес объекта: Тюменская область,              

г. Тобольск, микрорайон «Иртышский», №12/2. 

Кадастровый номер: 72:24:0202002:3401. 

18 Строение и земельный 

участок 

нежилое строение, назначение: нежилое, 2-

этажный (подземных этажей – 0),  общая площадь 

288 кв.м., лит.А,  адрес объекта: Тюменская 

область, г. Тобольск, ул. 1 Луговая, 46, строение 

1. Земельный участок, категория земель: земли 

населенных пунктов, разрешенное 

использование: под нежилое строение, общая 

площадь 270 кв.м., адрес объекта: Тюменская 

область, г. Тобольск, ул. 1 Луговая, 46/1. 

19 Строение и земельный 

участок 

нежилое строение, назначение: нежилое, 1-

этажный (подземных этажей – 0),  общая площадь 

656,4 кв.м., лит.А,  адрес объекта: Тюменская 

область, г. Тобольск, ул. 1 Луговая, 46, строение 

2. Кадастровый (или условный) номер: 72-72-

04/038/2008-069. Земельный участок, категория 

земель: земли населенных пунктов, разрешенное 

использование: под нежилое строение, общая 

площадь 1100 кв.м., адрес объекта: Тюменская 

область, г. Тобольск, ул. 1 Луговая, 46/2. 

Кадастровый номер: 72:24:060908:223. 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 



 

к приказу КУИ 

администрации города 

№ 27 от 05.02.2019 г. 

 

 

Перечень объектов муниципального имущества, в отношении которых 

решения об условиях приватизации подлежат отмене 

 
№ 

п/п 

Наименование объекта Адрес (характеристика) объекта 

1 ГАЗ-32213, Автобус на 13 

мест, год изготовления 

2003. 

Идентификационный номер (VIN)  

XТН32213030348047; 

Марка, модель ТС ГАЗ-32213; 

Наименование (тип ТС) Автобус на 13 мест;  

Категория ТС (А, В, С, В, прицеп)  Д; 

Год изготовления ТС  2003; 

Шасси (рама) № отсутствует; 

Кузов (кабина, прицеп) № 32210030078477; 

Цвет кузова (кабины, прицепа) Снежно-

белый; 

Мощность двигателя, л.с. (кВт)  72,2; 

Рабочий объем двигателя, куб. см  2285; 

Тип двигателя  бензиновый; 

Экологический класс второй; 

Организация-изготовитель ТС (страна) – ОАО  

«ГАЗ» Горьковский автомобильный завод 

Россия. 
2 Помещение нежилое помещение, назначение: нежилое 

помещение, общая площадь 120,7 кв.м., этаж № 

01, адрес объекта: Тюменская область, г. 

Тобольск, мкр. Менделеево, 17. Кадастровый 

номер: 72:24:0603009:136. 

3 Помещение нежилое помещение, назначение: нежилое 

помещение, общая площадь 61,9 кв.м., этаж № 

01, адрес объекта: Тюменская область, город 

Тобольск, микрорайон Иртышский, ул. 

Верхнефилатовская, дом 7. Кадастровый номер: 

72:24:0202002:3530. 

4 здание 

 

 

 

 

Земельный участок 

здание, назначение: нежилое здание, площадь 

123,4 кв.м., количество этажей: 1, адрес 

объекта: Тюменская область, г. Тобольск, ул. 

Рабочая, д.6. Кадастровый  номер: 

72:24:0303002:332 

 

земельный участок, категория земель: земли 

населенных пунктов, разрешенное 

использование: под нежилое здание, общая 

площадь 922 кв.м., адрес объекта: Тюменская 

область, г. Тобольск, ул. Рабочая, № 6.  

Кадастровый номер: 72:24:0303002:559. 

5 Объект незавершенного объект незавершенного строительства, 



строительства  

 

 

 

 

 

 

Земельный участок 

назначение: нежилое, 1- этажный, Площадь 

застройки 1010 кв.м., Степень готовности 10%, 

адрес объекта: Тюменская область, город 

Тобольск, микрорайон Южный, №1а. 

Кадастровый (условный) номер: 

72:24:0609002:376 

 

земельный участок: категория земель: земли 

населенных пунктов, вид разрешенного 

использования: под объект незавершенного 

строительства. Площадь объекта: 3 926 кв.м., 

адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск,  

микрорайон «Южный», участок 1а. 

Кадастровый (условный) номер: 

72:24:0609002:380. 

6 помещение нежилое помещение, назначение: нежилое 

помещение, общая площадь 24,2 кв.м., этаж № 

1, адрес объекта: Тюменская область, город 

Тобольск, ул.  Сельская, 1в, гараж 104. 

Кадастровый номер: 72:24:0305005:528. 

7 строение строение, назначение: нежилое, 1-этажный, 

общая площадь 540,6 кв.м., адрес объекта: 

Тюменская область, г. Тобольск, ул. 1 

Трудовая, строение №4. Кадастровый номер: 

72:24:0609011:159. 

- земельный участок, категория земель: земли 

населенных пунктов, разрешенное 

использование: под нежилое здание (Клуб 

«Южный», общая площадь 4 393 кв.м., адрес 

объекта: Тюменская область, г. Тобольск, ул. 1-

я Трудовая, №4. Кадастровый (или условный) 

номер: 72:24:0609010:77. 

8 здание здание, назначение: нежилое здание, площадь 

174,1 кв.м., адрес объекта: Тюменская область, 

г. Тобольск, микрорайон «Защитино», ул. 

Сузгунская, №9д. Кадастровый (условный) 

номер: 72:24:0302003:777. 

- земельный участок, категория земель: земли 

населенных пунктов, разрешенное 

использование: под нежилое строение, площадь 

263 кв.м., адрес объекта: Тюменская область, г. 

Тобольск, микрорайон «Защитино», ул. 

Сузгунская, №9д. Кадастровый (или условный) 

номер: 72:24:0302003:786. 

9 Помещение назначение: нежилое, общая площадь 45,7 кв.м., 

этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. 

Тобольск,         ул. Горького, № 26, помещение 2. 

Кадастровый номер: 72:24:0603008:70. 

10 Помещение назначение: нежилое, общая площадь 66,5 кв.м., 

этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. 

Тобольск,         ул. Горького, № 26, помещение 3. 

Кадастровый номер: 72:24:0603008:71. 

11 Нежилое помещение назначение: нежилое, общая площадь 22,4 кв.м., 

этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. 



Тобольск, ул. Ремезова, №153в, гараж 23. 

Кадастровый (или условный) номер: 

72:24:0304002:1830. 

12 Нежилое помещение назначение: нежилое, общая площадь 22,4 кв.м., 

этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. 

Тобольск, ул. Ремезова, №153в, гараж 24. 

Кадастровый (или условный) номер: 

72:24:0304002:1831. 

13 Помещение  

 

 

назначение: нежилое, общая площадь 163,9 кв.м., 

этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. 

Тобольск,         ул. 2 Северная, д.47, помещение 1. 

Кадастровый номер: 72:24:0305004:1593. 

14 Помещение назначение: нежилое, общая площадь 101,3 кв.м., 

этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. 

Тобольск, 6 микрорайон, №120е/5. Кадастровый 

номер: 72:24:0304010:4696. 

15 Помещение 

 

назначение: нежилое, общая площадь 65 кв.м., 

этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. 

Тобольск, микрорайон «Менделеево», №9/2. 

Кадастровый номер: 72:24:0603009:386. 

16 Помещение назначение: нежилое, общая площадь 55,1 кв.м., 

этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. 

Тобольск, 8 микрорайон, д.1, помещение 3. 

Кадастровый номер: 72:24:0304011:3112. 

17 Помещение назначение: нежилое, общая площадь 67,2 кв.м., 

этаж 1, адрес объекта: Тюменская область,              

г. Тобольск, микрорайон «Иртышский», №12/2. 

Кадастровый номер: 72:24:0202002:3401. 

18 Строение и земельный 

участок 

нежилое строение, назначение: нежилое, 2-

этажный (подземных этажей – 0),  общая площадь 

288 кв.м., лит.А,  адрес объекта: Тюменская 

область, г. Тобольск, ул. 1 Луговая, 46, строение 

1. Земельный участок, категория земель: земли 

населенных пунктов, разрешенное 

использование: под нежилое строение, общая 

площадь 270 кв.м., адрес объекта: Тюменская 

область, г. Тобольск, ул. 1 Луговая, 46/1. 

19 Строение и земельный 

участок 

нежилое строение, назначение: нежилое, 1-

этажный (подземных этажей – 0),  общая площадь 

656,4 кв.м., лит.А,  адрес объекта: Тюменская 

область, г. Тобольск, ул. 1 Луговая, 46, строение 

2. Кадастровый (или условный) номер: 72-72-

04/038/2008-069. Земельный участок, категория 

земель: земли населенных пунктов, разрешенное 

использование: под нежилое строение, общая 

площадь 1100 кв.м., адрес объекта: Тюменская 

область, г. Тобольск, ул. 1 Луговая, 46/2. 

Кадастровый номер: 72:24:060908:223. 

 

 

 

 

 

 

 



Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

Председатель комиссии М.Г. Разгонина – и.о. председателя комитета по управлению 

имуществом Администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска; 

В.А. Ефремов - начальник отдела  комитета по управлению имуществом Администрации 

города Тобольска; 

Е.И. Шанина – депутат Тобольской городской Думы; 

Т.А. Шевченко – заместитель председателя комитета финансов Администрации города 

Тобольска 

        Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли решение утвердить: 

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

1. Основание для приватизации:).Приказ комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска от 31.12.2014 № 895 «О программе приватизации 

движимого муниципального имущества города Тобольска на 2015» (с изменениями от 

29.04.2015 № 176). 

2. Наименование объекта приватизации (тип ТС) ГАЗ-32213, Автобус на 13 

мест, год изготовления 2003. 

3. Форма собственности объекта приватизации – муниципальная. Паспорт 

транспортного средства 52 КС 458124, дата выдачи 15.12.2003. 

4. Характеристика объекта приватизации:  
Идентификационный номер (VIN)  XТН32213030348047; 

Марка, модель ТС ГАЗ-32213; 

Наименование (тип ТС) Автобус на 13 мест;  

Категория ТС (А, В, С, В, прицеп)  Д; 

Год изготовления ТС  2003; 

Шасси (рама) № отсутствует; 

Кузов (кабина, прицеп) № 32210030078477; 

Цвет кузова (кабины, прицепа) Снежно-белый; 

Мощность двигателя, л.с. (кВт)  72,2; 

Рабочий объем двигателя, куб. см  2285; 

Тип двигателя  бензиновый; 

Экологический класс второй; 

Организация-изготовитель ТС (страна) – ОАО  «ГАЗ» Горьковский автомобильный завод 

Россия. 

5. Требования  к объекту приватизации: 

5.1.Способ приватизации: аукцион. 

5.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

5.3.Начальная цена продажи:  29  000,00 руб.  (Двадцать девять тысяч рублей 00 копеек), в 

том числе НДС 20% - 4 833,33 руб. (четыре тысячи восемьсот тридцать три рубля 33 

копейки). 

5.4.Форма платежа: оплата производится единовременно в течение 30 рабочих  дней с 

момента заключения договора купли-продажи. 

6. Переход права собственности: 

с момента полной оплаты покупателем цены муниципального имущества установленной 

по итогам аукциона.  

 

Ф.И.О.                     Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

М.Г. Разгонина                                                   В.А. Ефремов       

 

Т.А. Шевченко           Е.И. Шанина 

   

Е.А. Глубоковских                               

 



 

Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

 

Председатель комиссии М.Г. Разгонина – и.о. председателя комитета по управлению 

имуществом Администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска; 

В.А. Ефремов - начальник отдела  комитета по управлению имуществом Администрации 

города Тобольска; 

Е.И. Шанина – депутат Тобольской городской Думы; 

Т.А. Шевченко – заместитель председателя комитета финансов Администрации города 

Тобольска 

 

Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли решение утвердить: 

 

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

 

1. Основание для приватизации: Решение Тобольской городской Думы от 

26.10.2016 №142  «О программе приватизации муниципального недвижимого имущества 

города Тобольска на 2017 год» с изменениями внесенными решением городской Думы от 

31.05.2017 № 63. 

2. Наименование объекта приватизации: нежилое помещение, назначение: 

нежилое помещение, общая площадь 120,7 кв.м., этаж № 01, адрес объекта: Тюменская 

область, г. Тобольск, мкр. Менделеево, 17. 

3. Характеристика объекта приватизации: нежилое помещение, назначение: 

нежилое помещение, общая площадь 120,7 кв.м., этаж № 01, адрес объекта: Тюменская 

область, г. Тобольск, мкр. Менделеево, 17. Кадастровый номер: 72:24:0603009:136. 

3.1.Обременение объекта: объект не обременен. 

4. Требования  к объекту приватизации: 

4.1.Способ приватизации: аукцион. 

4.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

4.3. Начальная цена продажи:  1 648 000,00 руб. (Один миллион шестьсот  сорок 

восемь тысяч рублей 00 копеек), в том числе НДС 20% –  274 666,67 руб. (двести 

семьдесят четыре тысячи шестьсот шестьдесят шесть рублей 67 копеек). 

4.4.Форма платежа:  оплата производится единовременно в течение 30 рабочих 

дней с момента заключения договора купли-продажи. 

 5.Переход права собственности. 

Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня 

государственной регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном 

действующим законодательством в Управлении Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии по Тюменской области.  

 

 

Ф.И.О.                     Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

М.Г. Разгонина                                                   В.А. Ефремов       

 

Т.А. Шевченко           Е.И. Шанина 

   

Е.А. Глубоковских                               

 

 

 

 

 



 

Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

 

Председатель комиссии М.Г. Разгонина – и.о. председателя комитета по управлению 

имуществом Администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению имуществом 

Администрации города Тобольска; 

В.А. Ефремов - начальник отдела  комитета по управлению имуществом Администрации 

города Тобольска; 

Е.И. Шанина – депутат Тобольской городской Думы; 

Т.А. Шевченко – заместитель председателя комитета финансов Администрации города 

Тобольска 

 

Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли решение утвердить: 

 

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

 

1. Основание для приватизации: Решение Тобольской городской Думы от 

25.10.2017 №137  «О программе приватизации муниципального недвижимого имущества 

города Тобольска на 2018 год». 

2. Наименование объекта приватизации: нежилое помещение, назначение: 

нежилое помещение, общая площадь 61,9 кв.м., этаж № 01, адрес объекта: Тюменская 

область, город Тобольск, микрорайон Иртышский, ул. Верхнефилатовская, дом 7. 

3. Характеристика объекта приватизации: нежилое помещение, назначение: 

нежилое помещение, общая площадь 61,9 кв.м., этаж № 01, адрес объекта: Тюменская 

область, город Тобольск, микрорайон Иртышский, ул. Верхнефилатовская, дом 7. 

Кадастровый номер: 72:24:0202002:3530. 

3.1.Обременение объекта: объект не обременен. 

4. Требования  к объекту приватизации: 

4.1.Способ приватизации: аукцион. 

4.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

4.3.Начальная цена продажи:  1 131 000,00 руб. (Один миллион  сто тридцать одна 

тысяча 00 копеек), в том числе НДС 20% –  188 500,00 (сто восемьдесят восемь тысяч 

пятьсот рублей 00 копеек). 

4.4.Форма платежа:  оплата производится единовременно в течение 30 рабочих 

дней с момента заключения договора купли-продажи. 

 5.Переход права собственности. 

Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня 

государственной регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном 

действующим законодательством в Управлении Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии по Тюменской области.  

 

 

Ф.И.О.                     Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

М.Г. Разгонина                                                 Е.А. Глубоковских 

 

Т.А. Шевченко                                      Е.И. Шанина  

 

В.А. Ефремов       

 

 

 

 

 



Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

 

Председатель комиссии М.Г. Разгонина -  и.о. председателя комитета по управлению 

имуществом администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

В.А. Ефремов – начальник отдела комитета по управлению имуществом администрации г. 

Тобольска; 

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению имуществом 

администрации г. Тобольска; 

Е.И. Шанина – депутат Тобольской городской Думы; 

Т.А. Шевченко – заместитель председателя комитета финансов администрации города 

Тобольска; 

 

Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли решение утвердить: 

 

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

 

1. Основание для приватизации: Решение Тобольской городской Думы от 

26.10.2016 №142  «О программе приватизации муниципального недвижимого имущества 

города Тобольска на 2017 год» с изменениями внесенными решением городской Думы от 

31.05.2017 № 63. 

2. Наименование объекта приватизации:  
- здание, назначение: нежилое здание, площадь 123,4 кв.м., количество этажей: 1, адрес 

объекта: Тюменская область, г. Тобольск, ул. Рабочая, д.6; 

-земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное 

использование: под нежилое здание, общая площадь 922 кв.м., адрес объекта: Тюменская 

область, г. Тобольск, ул. Рабочая, № 6.  

3. Характеристика объекта приватизации:  
- здание, назначение: нежилое здание, площадь 123,4 кв.м., количество этажей: 1, адрес 

объекта: Тюменская область, г. Тобольск, ул. Рабочая, д.6. Кадастровый  номер: 

72:24:0303002:332. 

-земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное 

использование: под нежилое здание, общая площадь 922 кв.м., адрес объекта: Тюменская 

область, г. Тобольск, ул. Рабочая, № 6.  Кадастровый номер: 72:24:0303002:559. 

3.1. Обременение объекта: объект не обременен. 

4. Требования  к объекту приватизации: 

4.1.Способ приватизации: аукцион. 

4.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

4.3. Начальная цена продажи:  1 314 000,00  руб. (один миллион  триста 

четырнадцать тысяч рублей 00 копеек), в том числе: 

- здание, назначение: нежилое здание, площадь 123,4 кв.м., количество этажей: 1, адрес 

объекта: Тюменская область, г. Тобольск, ул. Рабочая, д.6 –  610 000,00 руб. (шестьсот 

десять тысяч рублей 00 копеек), в том числе НДС 20% - 101 666,67  руб. (сто одна тысяча  

шестьсот шестьдесят шесть рублей 67 копеек); 

- земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное 

использование: под нежилое здание, общая площадь 922 кв.м., адрес объекта: Тюменская 

область, г. Тобольск, ул. Рабочая, № 6 – 704 000,00 руб. (Семьсот  четыре тысячи рублей 

00 копеек). 

4.4.Форма платежа:  оплата производится единовременно в течение 30 рабочих 

дней с момента заключения договора купли-продажи. 

 5.Переход права собственности. 

Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня 

государственной регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном 

действующим законодательством в Управлении Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии по Тюменской области.  

 



 

Ф.И.О.                     Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

М.Г. Разгонина                                                Е.А. Глубоковских 

 

Т.А. Шевченко                                      Е.И. Шанина  

 

В.А. Ефремов       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

 

Председатель комиссии М.Г. Разгонина -  и.о. председателя комитета по управлению 

имуществом администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

В.А. Ефремов – начальник отдела комитета по управлению имуществом администрации г. 

Тобольска; 

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению имуществом 

администрации г. Тобольска; 

Е.И. Шанина – депутат Тобольской городской Думы; 

Т.А. Шевченко – заместитель председателя комитета финансов администрации города 

Тобольска; 

 

Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли решение утвердить: 

 

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

 

1. Основание для приватизации: Решение Тобольской городской Думы от 

25.10.2017 №137  «О программе приватизации муниципального недвижимого имущества 

города Тобольска на 2018 год». 

2. Наименование объекта приватизации:  
-объект незавершенного строительства, назначение: нежилое, 1- этажный, Площадь 

застройки 1010 кв.м., Степень готовности 10%, адрес объекта: Тюменская область, город 

Тобольск, микрорайон Южный, №1а; 

-земельный участок: категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного 

использования: под объект незавершенного строительства. Площадь объекта: 3 926 кв.м., 

адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск,  микрорайон «Южный», участок 1а.  

3. Характеристика объекта приватизации:  

-объект незавершенного строительства, назначение: нежилое, 1- этажный, Площадь 

застройки 1010 кв.м., Степень готовности 10%, адрес объекта: Тюменская область, город 

Тобольск, микрорайон Южный, №1а. Кадастровый (условный) номер: 72:24:0609002:376; 

-земельный участок: категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного 

использования: под объект незавершенного строительства. Площадь объекта: 3 926 кв.м., 

адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск,  микрорайон «Южный», участок 1а. 

Кадастровый (условный) номер: 72:24:0609002:380. 

3.1. Обременение объекта: объект не обременен. 

4. Требования  к объекту приватизации: 

4.1.Способ приватизации: аукцион. 

4.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

4.3. Начальная цена продажи:  1 827 000 руб. (один миллион восемьсот двадцать 

семь  тысяч  рублей 00 копеек), в том числе: 

-объект незавершенного строительства, назначение: нежилое, 1- этажный, Площадь 

застройки 1010 кв.м., Степень готовности 10%, адрес объекта: Тюменская область, город 

Тобольск, микрорайон Южный, №1а – 712 000,00 руб. (семьсот двенадцать тысяч рублей 

00 копеек), в том числе НДС 20% - 118 666,67 руб. (сто восемнадцать тысяч шестьсот 

шестьдесят шесть рублей 67 копеек); 

-земельный участок: категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного 

использования: под объект незавершенного строительства. Площадь объекта: 3 926 кв.м., 

адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск,  микрорайон «Южный», участок 1а – 

1 115 000,00 руб. (Один миллион  сто пятнадцать тысяч рублей 00 копеек). 

4.4.Форма платежа:  оплата производится единовременно в течение 30 рабочих 

дней с момента заключения договора купли-продажи. 

 5.Переход права собственности. 

Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня 

государственной регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном 



действующим законодательством в Управлении Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии по Тюменской области.  

 

 

Ф.И.О.                     Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

М.Г. Разгонина                                                Е.А. Глубоковских 

 

Т.А. Шевченко                                      Е.И. Шанина  

 

В.А. Ефремов           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

 

Председатель комиссии М.Г. Разгонина -  и.о. председателя комитета по управлению 

имуществом администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

В.А. Ефремов – начальник отдела комитета по управлению имуществом администрации г. 

Тобольска; 

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению имуществом 

администрации г. Тобольска; 

Е.И. Шанина – депутат Тобольской городской Думы; 

Т.А. Шевченко – заместитель председателя комитета финансов администрации города 

Тобольска; 

 

Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли решение утвердить: 

 

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

 

1. Основание для приватизации: Решение Тобольской городской Думы от 

25.10.2017 №137  «О программе приватизации муниципального недвижимого имущества 

города Тобольска на 2018 год». 

2. Наименование объекта приватизации: нежилое помещение, назначение: 

нежилое помещение, общая площадь 24,2 кв.м., этаж № 1, адрес объекта: Тюменская 

область, город Тобольск, ул.  Сельская, 1в, гараж 104. 

3. Характеристика объекта приватизации: нежилое помещение, назначение: 

нежилое помещение, общая площадь 24,2 кв.м., этаж № 1, адрес объекта: Тюменская 

область, город Тобольск, ул.  Сельская, 1в, гараж 104. Кадастровый номер: 

72:24:0305005:528. 

3.1.Обременение объекта: объект не обременен. 

4. Требования  к объекту приватизации: 

4.1.Способ приватизации: аукцион. 

4.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

4.3.Начальная цена продажи:  134 000,00 руб. (Сто тридцать четыре тысячи рублей 

00 копеек), в том числе НДС 20% –  22 333,33 руб. (двадцать две тысячи триста тридцать 

три рубля 33 копейки). 

4.4.Форма платежа:  оплата производится единовременно в течение 30 рабочих 

дней с момента заключения договора купли-продажи. 

 5.Переход права собственности. 

Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня 

государственной регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном 

действующим законодательством в Управлении Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии по Тюменской области.  

 

 

Ф.И.О.                     Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

М.Г. Разгонина                                                Е.А. Глубоковских 

 

Т.А. Шевченко                                      Е.И. Шанина  

 

В.А. Ефремов           

 

 

 

 

 



 

Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

 

Председатель комиссии М.Г. Разгонина -  и.о. председателя комитета по управлению 

имуществом администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

В.А. Ефремов – начальник отдела комитета по управлению имуществом администрации г. 

Тобольска; 

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению имуществом 

администрации г. Тобольска; 

Е.И. Шанина – депутат Тобольской городской Думы; 

Т.А. Шевченко – заместитель председателя комитета финансов администрации города 

Тобольска; 

Н.В. Баско – главный специалист комитета по управлению имуществом администрации г. 

Тобольска 

 

        Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли решение утвердить: 

 

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

 

1. Основание для приватизации: Решение Тобольской городской Думы от 

28.10.2014 №137  «О программе приватизации муниципального недвижимого имущества 

города Тобольска на 2015 год».  

2. Наименование объекта приватизации:  
- строение, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 540,6 кв.м., адрес объекта: 

Тюменская область, г. Тобольск, ул. 1 Трудовая, строение №4; 

- земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное 

использование: под нежилое здание (Клуб «Южный», общая площадь 4 393 кв.м., адрес 

объекта: Тюменская область, г. Тобольск, ул. 1-я Трудовая, №4.  

3. Характеристика объекта приватизации:  
- строение, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 540,6 кв.м., адрес объекта: 

Тюменская область, г. Тобольск, ул. 1 Трудовая, строение №4. Кадастровый номер: 

72:24:0609011:159. 

- земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное 

использование: под нежилое здание (Клуб «Южный», общая площадь 4 393 кв.м., адрес 

объекта: Тюменская область, г. Тобольск, ул. 1-я Трудовая, №4. Кадастровый (или 

условный) номер: 72:24:0609010:77. 

3.1. Обременение объекта: объект не обременен. 

4. Требования  к объекту приватизации: 

4.1.Способ приватизации: аукцион. 

4.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

4.3. Начальная цена продажи:  4 607 000,00 руб. (четыре миллиона шестьсот семь 

тысяч рублей 00 копеек), в том числе: 

- строение, назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь 540,6 кв.м., адрес объекта: 

Тюменская область, г. Тобольск, ул. 1 Трудовая, строение № 4 – 2 560 000,00 руб. (два 

миллиона пятьсот шестьдесят тысяч рублей 00 копеек), в том числе НДС 20% - 426 666,67 

(четыреста двадцать шесть тысяч шестьсот шестьдесят шесть рублей 67 копеек); 

- земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное 

использование: под нежилое здание (Клуб «Южный», общая площадь 4 393 кв.м., адрес 

объекта: Тюменская область, г. Тобольск, ул. 1-я Трудовая, №4 – 2 047 000,00 руб. (Два 

миллиона пятьсот сорок семь тысяч рублей 00 копеек). 

4.4.Форма платежа:  оплата производится единовременно в течение 30 рабочих 

дней с момента заключения договора купли-продажи. 

5. Переход права собственности. 

Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня 

государственной регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном 



действующим законодательством в Управлении Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии по Тюменской области.  

 

 

Ф.И.О.                     Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

М.Г. Разгонина                                                Е.А. Глубоковских 

 

Т.А. Шевченко                                      Е.И. Шанина  

 

В.А. Ефремов           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

 

Председатель комиссии М.Г. Разгонина -  и.о. председателя комитета по управлению 

имуществом администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

В.А. Ефремов – начальник отдела комитета по управлению имуществом администрации г. 

Тобольска; 

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению имуществом 

администрации г. Тобольска; 

Е.И. Шанина – депутат Тобольской городской Думы; 

Т.А. Шевченко – заместитель председателя комитета финансов администрации города 

Тобольска; 

 

        Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли решение утвердить: 

 

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

 

1. Основание для приватизации: Решение Тобольской городской Думы от 

26.10.2016 № 142 «О Программе приватизации муниципального недвижимого имущества 

города Тобольска на 2017 год».  

2. Наименование объекта приватизации: 
- здание, назначение: нежилое здание, площадь 174,1 кв.м., адрес объекта: Тюменская 

область, г. Тобольск, микрорайон «Защитино», ул. Сузгунская, №9д; 

- земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное 

использование: под нежилое строение, площадь 263 кв.м., адрес объекта: Тюменская 

область, г. Тобольск, микрорайон «Защитино», ул. Сузгунская, №9д. 

3. Характеристика объекта приватизации:  
- здание, назначение: нежилое здание, площадь 174,1 кв.м., адрес объекта: Тюменская 

область, г. Тобольск, микрорайон «Защитино», ул. Сузгунская, №9д. Кадастровый 

(условный) номер: 72:24:0302003:777. 

- земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное 

использование: под нежилое строение, площадь 263 кв.м., адрес объекта: Тюменская 

область, г. Тобольск, микрорайон «Защитино», ул. Сузгунская, №9д. Кадастровый (или 

условный) номер: 72:24:0302003:786. 

3.1.Обременение объекта: объект не обременен. 

4. Требования  к объекту приватизации: 

4.1.Способ приватизации: аукцион. 

4.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

4.3. Начальная цена продажи:  1 408 000,00 руб. (Один миллион четыреста восемь 

тысяч рублей 00 копеек), в том числе: 

- здание, назначение: нежилое здание, площадь 174,1 кв.м., адрес объекта: Тюменская 

область, г. Тобольск, микрорайон «Защитино», ул. Сузгунская, №9д – 1 298 000,00 руб. 

(Один миллион двести девяносто восемь тысяч  рублей 00 копеек), в том числе НДС – 

20% - 216 333,33 (двести шестнадцать тысяч триста тридцать три рубля 33 копейки); 

- земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное 

использование: под нежилое строение, площадь 263 кв.м., адрес объекта: Тюменская 

область, г. Тобольск, микрорайон «Защитино», ул. Сузгунская, №9д – 110 000,00 руб. (Сто 

десять тысяч  рублей 00 копеек). 

4.4.Форма платежа:  оплата производится единовременно в течение 30 рабочих 

дней с момента заключения договора купли-продажи. 

 

5. Переход права собственности. 

Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня 

государственной регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном 

действующим законодательством в Управлении Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии по Тюменской области.  



 

Ф.И.О.                     Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

М.Г. Разгонина                                                Е.А. Глубоковских 

 

Т.А. Шевченко                                      Е.И. Шанина  

 

В.А. Ефремов       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

 

Председатель комиссии М.Г. Разгонина -  и.о. председателя комитета по управлению 

имуществом администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

В.А. Ефремов – начальник отдела комитета по управлению имуществом администрации г. 

Тобольска; 

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению имуществом 

администрации г. Тобольска; 

Е.И. Шанина – депутат Тобольской городской Думы; 

Т.А. Шевченко – заместитель председателя комитета финансов администрации города 

Тобольска; 

 

         

Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли решение утвердить: 

         

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

 

1. Основание для приватизации: Решение Тобольской городской Думы от 

29.11.2011 №158 «О программе приватизации муниципального имущества города 

Тобольска на 2012 год» (с изменениями внесенными решением городской Думы  от 24 

апреля 2012 г. N 49). 

2.  Наименование объекта приватизации: помещение, назначение: нежилое, 

общая площадь 45,7 кв.м., этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск,         ул. 

Горького, № 26, помещение 2. 

3. Характеристика объекта приватизации: помещение, назначение: нежилое, 

общая площадь 45,7 кв.м., этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск,         ул. 

Горького, № 26, помещение 2. Кадастровый номер: 72:24:0603008:70. 

 3.1.Обременение объекта: объект не обременен. 

4. Требования  к объекту приватизации: 

4.1.Способ приватизации: аукцион. 

4.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

4.3. Начальная цена продажи:  162 000,00 руб. (сто шестьдесят две тысячи рублей 

00 копеек), в том числе НДС 20% –  27 000,00 руб.  (двадцать семь тысяч рублей 00 

копеек). 

4.4.Форма платежа:  оплата производится единовременно в течение 30 рабочих 

дней с момента заключения договора купли-продажи. 

 5.Переход права собственности. 

Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня 

государственной регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном 

действующим законодательством в Управлении Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии по Тюменской области.  

 

Ф.И.О.                       Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

М.Г. Разгонина                                                        Е.А. Глубоковских 

 

Т.А. Шевченко                                             Е.И. Шанина  

 

В.А. Ефремов                  

 

 

 

 

 

 



 

Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

 

Председатель комиссии М.Г. Разгонина -  и.о. председателя комитета по управлению 

имуществом администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

В.А. Ефремов – начальник отдела комитета по управлению имуществом администрации г. 

Тобольска; 

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению имуществом 

администрации г. Тобольска; 

Е.И. Шанина – депутат Тобольской городской Думы; 

Т.А. Шевченко – заместитель председателя комитета финансов администрации города 

Тобольска; 

         

Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли решение утвердить: 

         

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

 

1. Основание для приватизации: Решение Тобольской городской Думы от 

29.11.2011 №158 «О программе приватизации муниципального имущества города 

Тобольска на 2012 год» (с изменениями внесенными решением городской Думы  от 24 

апреля 2012 г. N 49). 

2. Наименование объекта приватизации: помещение, назначение: нежилое, 

общая площадь 66,5 кв.м., этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск,         ул. 

Горького, № 26, помещение 3. 

3. Характеристика объекта приватизации: помещение, назначение: нежилое, 

общая площадь 66,5 кв.м., этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск,         ул. 

Горького, № 26, помещение 3. Кадастровый номер: 72:24:0603008:71. 

 3.1.Обременение объекта: объект не обременен. 

4. Требования  к объекту приватизации: 

 4.1.Способ приватизации: аукцион. 

 4.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

 4.3. Начальная цена продажи:  236 000,00 руб. (Двести тридцать шесть тысяч 

рублей 00 копеек), в том числе НДС 20% –  39 333,33  руб.  (тридцать девять тысяч триста 

тридцать три рубля 33 копейки). 

 4.4.Форма платежа:  оплата производится единовременно в течение 30 рабочих 

дней с момента заключения договора купли-продажи. 

5.Переход права собственности. 

Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня государственной 

регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном действующим 

законодательством в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Тюменской области.  

 

Ф.И.О.                        Подпись                            Ф.И.О.                              Подпись 

 

М.Г. Разгонина                                                        Е.А. Глубоковских 

 

Т.А. Шевченко                                             Е.И. Шанина  

 

В.А. Ефремов                  

 

 

 

 

 

 



Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

 

Председатель комиссии М.Г. Разгонина -  и.о. председателя комитета по управлению 

имуществом администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

В.А. Ефремов – начальник отдела комитета по управлению имуществом администрации г. 

Тобольска; 

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению имуществом 

администрации г. Тобольска; 

Е.И. Шанина – депутат Тобольской городской Думы; 

Т.А. Шевченко – заместитель председателя комитета финансов администрации города 

Тобольска; 

         

Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли решение утвердить: 

 

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

 

1. Основание для приватизации: Решение Тобольской городской Думы от 

28.10.2014 г. № 137 «О программе приватизации муниципального недвижимого 

имущества города Тобольска на 2015 год».  

2. Наименование объекта приватизации: нежилое помещение, назначение: 

нежилое, общая площадь 22,4 кв.м., этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. 

Тобольск, ул. Ремезова, №153в, гараж 23. 

3. Характеристика объекта приватизации: нежилое помещение, назначение: 

нежилое, общая площадь 22,4 кв.м., этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. 

Тобольск, ул. Ремезова, №153в, гараж 23. Кадастровый (или условный) номер: 

72:24:0304002:1830. 

3.1.Обременение объекта: объект не обременен. 

4. Требования  к объекту приватизации: 

4.1.Способ приватизации: аукцион. 

4.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

4.3. Начальная цена продажи:  108 000,00 руб. (сто восемь тысяч рублей 00 копеек), 

в том числе НДС 20% –  18 000,00 руб.  (Восемнадцать тысяч рублей 00 копеек). 

4.4.Форма платежа:  оплата производится единовременно в течение 30 рабочих 

дней с момента заключения договора купли-продажи. 

5. Переход права собственности. 

Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня 

государственной регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном 

действующим законодательством в Управлении Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии по Тюменской области.  

 

 

Ф.И.О.                     Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

М.Г. Разгонина                                                        Е.А. Глубоковских 

 

Т.А. Шевченко                                             Е.И. Шанина  

 

В.А. Ефремов                  

 

 

 

 

 

 

 



Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

 

Председатель комиссии М.Г. Разгонина -  и.о. председателя комитета по управлению 

имуществом администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

В.А. Ефремов – начальник отдела комитета по управлению имуществом администрации г. 

Тобольска; 

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению имуществом 

администрации г. Тобольска; 

Е.И. Шанина – депутат Тобольской городской Думы; 

Т.А. Шевченко – заместитель председателя комитета финансов администрации города 

Тобольска; 

         

Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли решение утвердить: 

 

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

 

1. Основание для приватизации: Решение Тобольской городской Думы от 

28.10.2014 г. № 137 «О программе приватизации муниципального недвижимого 

имущества города Тобольска на 2015 год».  

2. Наименование объекта приватизации: нежилое помещение, назначение: 

нежилое, общая площадь 22,4 кв.м., этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. 

Тобольск, ул. Ремезова, №153в, гараж 24. 

3. Характеристика объекта приватизации: нежилое помещение, назначение: 

нежилое, общая площадь 22,4 кв.м., этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. 

Тобольск, ул. Ремезова, №153в, гараж 24. Кадастровый (или условный) номер: 

72:24:0304002:1831. 

3.1.Обременение объекта: объект не обременен. 

4. Требования  к объекту приватизации: 

4.1.Способ приватизации: аукцион. 

4.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

4.3. Начальная цена продажи:  108 000,00 руб. (сто восемь тысяч рублей 00 копеек), 

в том числе НДС –  20% –  18 000,00 руб.  (Восемнадцать тысяч рублей 00 копеек . 

4.4.Форма платежа:  оплата производится единовременно в течение 30 рабочих 

дней с момента заключения договора купли-продажи. 

5. Переход права собственности. 

Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня 

государственной регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном 

действующим законодательством в Управлении Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии по Тюменской области.  

 

 

Ф.И.О.                     Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

М.Г. Разгонина                                                        Е.А. Глубоковских 

 

Т.А. Шевченко                                             Е.И. Шанина  

 

В.А. Ефремов                  

 

 

 

 

 

 

 



 

Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

 

Председатель комиссии М.Г. Разгонина -  и.о. председателя комитета по управлению 

имуществом администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

В.А. Ефремов – начальник отдела комитета по управлению имуществом администрации г. 

Тобольска; 

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению имуществом 

администрации г. Тобольска; 

Е.И. Шанина – депутат Тобольской городской Думы; 

Т.А. Шевченко – заместитель председателя комитета финансов администрации города 

Тобольска; 

         

Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли решение утвердить: 

         

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

 

1. Основание для приватизации: Решение Тобольской городской Думы от 

27.11.2012 №187 «О программе приватизации муниципального имущества города 

Тобольска на 2013 год».  

2. Наименование объекта приватизации: помещение, назначение: нежилое, 

общая площадь 163,9 кв.м., этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск,         

ул. 2 Северная, д.47, помещение 1. 

3. Характеристика объекта приватизации: помещение, назначение: нежилое, 

общая площадь 163,9 кв.м., этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск,         

ул. 2 Северная, д.47, помещение 1. Кадастровый номер: 72:24:0305004:1593. 

3.1.Обременение объекта: объект обременен в пользу ООО «Копи Центр» на основании 

договора аренды № 249 от 15.11.2018 по 13.11.2019. 

4. Требования  к объекту приватизации: 

4.1.Способ приватизации: аукцион. 

4.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

4.3. Начальная цена продажи:  2 494 000,00 руб. (два миллиона четыреста девяносто 

четыре тысячи рублей 00 копеек), в том числе НДС 20% –  415 666,67 руб.  (четыреста 

пятнадцать тысяч шестьсот шестьдесят шесть тысяч 67 копеек). 

4.4.Форма платежа:  оплата производится единовременно в течение 30 рабочих дней с 

момента заключения договора купли-продажи. 

5. Переход права собственности. 

Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня государственной 

регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном действующим 

законодательством в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Тюменской области.  

 

Ф.И.О.                     Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

М.Г. Разгонина                                                        Е.А. Глубоковских 

 

Т.А. Шевченко                                             Е.И. Шанина  

 

В.А. Ефремов    

 

 

 

 

 

 



 

               

Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

 

Председатель комиссии М.Г. Разгонина -  и.о. председателя комитета по управлению 

имуществом администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

В.А. Ефремов – начальник отдела комитета по управлению имуществом администрации г. 

Тобольска; 

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению имуществом 

администрации г. Тобольска; 

Е.И. Шанина – депутат Тобольской городской Думы; 

Т.А. Шевченко – заместитель председателя комитета финансов администрации города 

Тобольска; 

Тобольска 

         

Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли решение утвердить: 

         

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

 

1. Основание для приватизации: Решение Тобольской городской Думы от 

29.11.2011 №158 «О программе приватизации муниципального имущества города 

Тобольска на 2012 год» (с изменениями внесенными решением городской Думы  от 

29.02.2012 г. N 11».  

2. Наименование объекта приватизации: помещение, назначение: нежилое, 

общая площадь 101,3 кв.м., этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск,         6 

микрорайон, №120е/5. 

3. Характеристика объекта приватизации: помещение, назначение: нежилое, 

общая площадь 101,3 кв.м., этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск,         6 

микрорайон, №120е/5. Кадастровый номер: 72:24:0304010:4696. 

 3.1.Обременение объекта: объект обременен в пользу Частное учреждение 

дополнительного профессионального образования «Учебный центр «София» на 

основании договора аренды № 235 от 28.09.2018 по 27.09.2023г. 

 4. Требования  к объекту приватизации: 

4.1.Способ приватизации: аукцион. 

4.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

 4.3. Начальная цена продажи:  1 813 000,00 руб. (Один миллион восемьсот 

тринадцать тысяч рублей 00 копеек), в том числе НДС 20% –  302 166,67 руб.  (Триста две 

тысячи сто шестьдесят шесть рублей 67 копеек). 

 4.4.Форма платежа:  оплата производится единовременно в течение 30 рабочих 

дней с момента заключения договора купли-продажи. 

  5.Переход права собственности. 

Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня государственной 

регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном действующим 

законодательством в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Тюменской области.  

 

Ф.И.О.                     Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

М.Г. Разгонина                                                        Е.А. Глубоковских 

 

Т.А. Шевченко                                             Е.И. Шанина  

 

В.А. Ефремов                  

 

 



 

Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

 

Председатель комиссии М.Г. Разгонина -  и.о. председателя комитета по управлению 

имуществом администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

В.А. Ефремов – начальник отдела комитета по управлению имуществом администрации г. 

Тобольска; 

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению имуществом 

администрации г. Тобольска; 

Е.И. Шанина – депутат Тобольской городской Думы; 

Т.А. Шевченко – заместитель председателя комитета финансов администрации города 

Тобольска; 

         

Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли решение утвердить: 

         

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

 

1. Основание для приватизации: Решение Тобольской городской Думы от 

27.11.2012 №187 «О программе приватизации муниципального имущества города 

Тобольска на 2013 год».  

2. Наименование объекта приватизации: помещение, назначение: нежилое, 

общая площадь 65 кв.м., этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск, 

микрорайон «Менделеево», №9/2. 

3. Характеристика объекта приватизации: помещение, назначение: нежилое, 

общая площадь 65 кв.м., этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск, 

микрорайон «Менделеево», №9/2. Кадастровый номер: 72:24:0603009:386. 

3.1. Обременение объекта: объект обременен в пользу индивидуального 

предпринимателя Павловой А.С. на основании договора аренды № 249 от 09.11.2017 по 

08.11.2022. 

 4. Требования  к объекту приватизации: 

4.1.Способ приватизации: аукцион. 

4.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

 4.3. Начальная цена продажи:  1 440 000,00 руб. (один миллион четыреста сорок 

тысяч рублей 00 копеек), в том числе НДС 20% –  240 000,00 руб.  (двести сорок тысяч 

рублей 00 копеек). 

  4.4.Форма платежа:  оплата производится единовременно в течение 30 рабочих 

дней с момента заключения договора купли-продажи. 

 5.Переход права собственности. 

Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня государственной 

регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном действующим 

законодательством в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Тюменской области.  

 

Ф.И.О.                     Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

М.Г. Разгонина                                                        Е.А. Глубоковских 

 

Т.А. Шевченко                                             Е.И. Шанина  

 

В.А. Ефремов                  

 

 

 

 

 



 

Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

 

Председатель комиссии М.Г. Разгонина -  и.о. председателя комитета по управлению 

имуществом администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

В.А. Ефремов – начальник отдела комитета по управлению имуществом администрации г. 

Тобольска; 

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению имуществом 

администрации г. Тобольска; 

Е.И. Шанина – депутат Тобольской городской Думы; 

Т.А. Шевченко – заместитель председателя комитета финансов администрации города 

Тобольска; 

         

Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли решение утвердить: 

 

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

 

1. Основание для приватизации: Решение Тобольской городской Думы от 

26.10.2016 № 142 «О Программе приватизации муниципального недвижимого имущества 

города Тобольска на 2017 год».  

2. Наименование объекта приватизации: помещение, назначение: нежилое, 

общая площадь 55,1 кв.м., этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск, 8 

микрорайон, д.1, помещение 3. 

3. Характеристика объекта приватизации помещение, назначение: нежилое, 

общая площадь 55,1 кв.м., этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск, 8 

микрорайон, д.1, помещение 3. Кадастровый (условный) номер: 72:24:0304011:3112. 

3.1.Обременение объекта: объект обременен в пользу ООО УК «Аметист» на основании 

договора аренды № 135 от 05.12.2017 по 09.04.2022. 

4. Требования  к объекту приватизации: 

4.1.Способ приватизации: аукцион. 

4.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

4.3. Начальная цена продажи:  1 627 000,00 руб. (Один миллион шестьсот двадцать семь 

тысяч рублей 00 копеек), в том числе НДС 20% –  271 166,67   руб.  (двести семьдесят 

одна тысяча сто шестьдесят шесть рублей 67 копеек). 

4.4.Форма платежа:  оплата производится единовременно в течение 30 рабочих дней с 

момента заключения договора купли-продажи. 

6. Переход права собственности. 

Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня государственной 

регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном действующим 

законодательством в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Тюменской области.  

 

Ф.И.О.                     Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

М.Г. Разгонина                                                        Е.А. Глубоковских 

 

Т.А. Шевченко                                             Е.И. Шанина  

 

В.А. Ефремов                  

 

 

 

 

 

 



Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

 

Председатель комиссии М.Г. Разгонина -  и.о. председателя комитета по управлению 

имуществом администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

В.А. Ефремов – начальник отдела комитета по управлению имуществом администрации г. 

Тобольска; 

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению имуществом 

администрации г. Тобольска; 

Е.И. Шанина – депутат Тобольской городской Думы; 

Т.А. Шевченко – заместитель председателя комитета финансов администрации города 

Тобольска; 

         

Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли решение утвердить: 

         

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

 

1. Основание для приватизации: Решение Тобольской городской Думы от 

29.11.2011 №158 «О программе приватизации муниципального имущества города 

Тобольска на 2012 год» (с изменениями внесенными решением городской Думы  от 

29.05.2012 г. №77). 

2. Наименование объекта приватизации: помещение, назначение: нежилое, 

общая площадь 67,2 кв.м., этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск, 

микрорайон «Иртышский», №12/2. 

3. Характеристика объекта приватизации: помещение, назначение: нежилое, 

общая площадь 67,2 кв.м., этаж 1, адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск, 

микрорайон «Иртышский», №12/2. Кадастровый номер: 72:24:0202002:3401. 

3.1.Обременение объекта: объект обременен в пользу  Благотворительный фонд «Новое 

Поколение»» на основании договора аренды № 21 от  10.04.2017 по 09.04.2022. 

4. Требования  к объекту приватизации: 

4.1.Способ приватизации: аукцион. 

4.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

4.3. Начальная цена продажи: 1 282 000,00 руб. (Один миллион двести восемьдесят две 

тысячи рублей 00 копеек), в том числе НДС 20% – 213 666,67 руб.  (двести тринадцать 

тысяч шестьсот шестьдесят шесть рублей 67 копеек). 

4.4.Форма платежа:  оплата производится единовременно в течение 30 рабочих дней с 

момента заключения договора купли-продажи. 

5. Переход права собственности. 
Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня государственной 

регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном действующим 

законодательством в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии по Тюменской области.  

 

Ф.И.О.                     Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

М.Г. Разгонина                                                        Е.А. Глубоковских 

 

Т.А. Шевченко                                             Е.И. Шанина  

 

В.А. Ефремов    

 

 

 

 

 

               



 

Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

Председатель комиссии М.Г. Разгонина -  и.о. председателя комитета по управлению 

имуществом администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

В.А. Ефремов – начальник отдела комитета по управлению имуществом администрации г. 

Тобольска; 

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению имуществом 

администрации г. Тобольска; 

Е.И. Шанина – депутат Тобольской городской Думы; 

Т.А. Шевченко – заместитель председателя комитета финансов администрации города 

Тобольска; 

        Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли решение утвердить: 

 

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

1. Основание для приватизации: Решение Тобольской городской Думы от 

26.11.2007 № 215  «О программе приватизации муниципального имущества города 

Тобольска на 2008 год. 

2. Наименование объекта приватизации: нежилое строение, назначение: 

нежилое, 2-этажный (подземных этажей – 0),  общая площадь 288 кв.м., лит.А,  адрес 

объекта: Тюменская область, г. Тобольск, ул. 1 Луговая, 46, строение 1. Земельный 

участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под 

нежилое строение, общая площадь 270 кв.м., адрес объекта: Тюменская область, г. 

Тобольск, ул. 1 Луговая, 46/1. 

3. Характеристика объекта приватизации: нежилое строение, назначение: 

нежилое, 2-этажный (подземных этажей – 0),  общая площадь 288 кв.м., лит.А,  адрес 

объекта: Тюменская область, г. Тобольск, ул. 1 Луговая, 46, строение 1. Кадастровый (или 

условный) номер: 72-72-04/038/2008-068. Земельный участок, категория земель: земли 

населенных пунктов, разрешенное использование: под нежилое строение, общая площадь 

270 кв.м., адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск, ул. 1 Луговая, 46/1. 

Кадастровый номер: 72:24:060908:222. 

3.1.Обременение объекта: объект обременен в пользу Тобольская городская 

общественная организация «Пес и Кот» на основании договора безвозмездного 

пользования № 12 от 31.05.2016 на срок с 31.05.2016-30.05.2026г. 

4. Требования  к объекту приватизации: 

4.1.Способ приватизации: аукцион. 

4.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

4.3. Начальная цена продажи:  2 602 000,00  руб. (два миллиона шестьсот две 

тысячи рублей 00 копеек), в том числе НДС 20% –  433 666,67  руб.  (четыреста тридцать 

три тысячи шестьсот шестьдесят шесть рублей 67 копеек). 

 4.4.Форма платежа:  оплата производится единовременно в течение 30 рабочих 

дней с момента заключения договора купли-продажи. 

5. Переход права собственности. 

Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня 

государственной регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном 

действующим законодательством в Управлении Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии по Тюменской области.  

 

Ф.И.О.                           Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

М.Г. Разгонина                                                        Е.А. Глубоковских 

 

Т.А. Шевченко                                             Е.И. Шанина  

 

В.А. Ефремов                  

 



 

Комиссия по приватизации муниципального имущества в составе: 

Председатель комиссии М.Г. Разгонина -  и.о. председателя комитета по управлению 

имуществом администрации города Тобольска. 

Члены комиссии:  

В.А. Ефремов – начальник отдела комитета по управлению имуществом администрации г. 

Тобольска; 

Е.А. Глубоковских - главный бухгалтер комитета по управлению имуществом 

администрации г. Тобольска; 

Е.И. Шанина – депутат Тобольской городской Думы; 

Т.А. Шевченко – заместитель председателя комитета финансов администрации города 

Тобольска; 

Тобольска 

        Рассмотрев проект решения об условиях приватизации, приняли решение утвердить: 

 

Решение об условиях приватизации муниципального имущества 

1. Основание для приватизации: Решение Тобольской городской Думы от 

26.11.2007 № 215  «О программе приватизации муниципального имущества города 

Тобольска на 2008 год». 

2. Наименование объекта приватизации: нежилое строение, назначение: 

нежилое, 1-этажный (подземных этажей – 0),  общая площадь 656,4 кв.м., лит.А,  адрес 

объекта: Тюменская область, г. Тобольск, ул. 1 Луговая, 46, строение 2. Земельный 

участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: под 

нежилое строение, общая площадь 1100 кв.м., адрес объекта: Тюменская область, г. 

Тобольск, ул. 1 Луговая, 46/2. 

3. Характеристика объекта приватизации: нежилое строение, назначение: 

нежилое, 1-этажный (подземных этажей – 0),  общая площадь 656,4 кв.м., лит.А,  адрес 

объекта: Тюменская область, г. Тобольск, ул. 1 Луговая, 46, строение 2. Кадастровый (или 

условный) номер: 72-72-04/038/2008-069. Земельный участок, категория земель: земли 

населенных пунктов, разрешенное использование: под нежилое строение, общая площадь 

1100 кв.м., адрес объекта: Тюменская область, г. Тобольск, ул. 1 Луговая, 46/2. 

Кадастровый номер: 72:24:060908:223. 

3.1.Обременение объекта: объект обременен в пользу Тобольская городская 

общественная организация «Пес и Кот» на основании договора безвозмездного 

пользования № 12 от 31.05.2016 на срок с 31.05.2016-30.05.2026г. 

4. Требования  к объекту приватизации: 

4.1.Способ приватизации: аукцион. 

4.2.Форма подачи предложений по цене объекта: открытая. 

4.3. Начальная цена продажи: 1 777 000,0 руб. (один миллион семьсот семьдесят 

семь тысяч рублей 00 копеек), в том числе НДС 20% –  296 166,67 руб. (двести девяносто 

шесть тысяч  сто шестьдесят шесть рублей 67 копеек). 

 4.4.Форма платежа:  оплата производится единовременно в течение 30 рабочих 

дней с момента заключения договора купли-продажи. 

5. Переход права собственности. 

Право собственности переходит от Продавца к Покупателю со дня 

государственной регистрации перехода права собственности в порядке, предусмотренном 

действующим законодательством в Управлении Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии по Тюменской области.  

 

Ф.И.О.                            Подпись                             Ф.И.О.                              Подпись 

 

М.Г. Разгонина                                                        Е.А. Глубоковских 

 

Т.А. Шевченко                                             Е.И. Шанина  

 

В.А. Ефремов                  


